
               Išrašas 

 

PATVIRTINTA 
      VšĮ Panevėžio miesto greitosios 

              medicinos pagalbos stotis direktoriaus 

               2022-05-18   Įsakymas    Nr. V- 35 

 

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS 

                                 VAIRUOTOJO PAREIGINIAI NUOSTATAI 
 

I. BENDROJI DALIS 

1. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (toliau GMPS) vairuotoju gali dirbti 

asmuo, turintis galiojantį vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti atitinkamos kategorijos 

transporto priemonę, specialų pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti kelių transporto priemones  su 

specialiaisiais šviesos ir garso signalais, susipažinęs su greitosios medicinos pagalbos stoties darbo 

specifika ir jai keliamais reikalavimais, pasitikrinęs sveikatą. 

2. GMPS vairuotojas turi būti atidus, diplomatiškas, savarankiškas, sąžiningas, tvarkingos išvaizdos, 

gebantis greitai įvertinti situaciją ir priimti reikalingą sprendimą. Darbo metu vairuotojas privalo 

dėvėti tvarkingus ir švarius specialius darbo drabužius. 

3. GMPS vairuotoją skiria ir atleidžia iš pareigų, sudaro rašytinę darbo sutartį, greitosios medicinos 

pagalbos stoties direktorius. 

4. GMPS vairuotojas pavaldus vyresniajam automechanikui, brigados vyresniajam, pamainos 

budėjimo metu pamainos vyresniajam slaugytojui, slaugytojui-GMP dispečeriui. 

5. Vairuotojas savo kompetencijos ribose dirba savarankiškai, savo veikloje vadovaujasi įstatymais, 

taisyklėmis, teisės aktais, reglamentuojančiais greitosios medicinos pagalbos teikimo tvarką, 

medicinos ir higienos normomis, įstaigos nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos automobilių 

naudojimo taisyklėmis bei šiais pareiginiais nuostatais.  

6. GMPS vairuotojas privalo žinoti: 

6.1. GMP veiklą reglamentuojančius teisės aktus, įstaigos lokalius teisės aktus, susijusius su jo darbu, 

tvarkos aprašus, asmens priežiūros reikalavimus, darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

saugos, elektrosaugos, higienos normas bei taisykles; 

6.2. keleivių ir krovinių vežimo bei automobilio darbo pirminių dokumentų pildymo taisykles bei 

kitos techninės dokumentacijos pildymo tvarką, kuro sunaudojimo normas įvairiu metų laiku, 

aplinkos apsaugos reikalavimus;  

6.3. autotransporto priemonių eksploatacijos instrukcijas, techninės dokumentacijos, gedimų 

registracijos žurnalo pildymo tvarką; 

7. Vairuotojas turi mokėti: 

7.1. atlikti automobilio kasdieninius ir periodinius techninius aptarnavimus; 

7.2. gerai orientuotis eismo situacijose; 

7.3. naudotis žemėlapiu, navigacija, radijo stotimi, kompiuterine technika; 

7.4. pildyti eismo įvykių deklaraciją; 

7.5. suteikti pirmąją pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui darbe; 

8. Vairuotojo darbo vieta yra Įstaigos registracijos vieta. 

9. Vairuotojas dirba kartu su ekipaže (brigadoje) dirbančiu mediku, tomis pačiomis sąlygomis. 

 

II. VAIRUOTOJO PAREIGOS 

10. Prieš pradedant darbą patikrinti GMP automobilyje esančią medicininę įrangą, automobilio 

dokumentaciją ir inventorių pagal sąrašą,( Patvirtintas 2019-06-05  direktoriaus įsakymu  Nr. V- 39) 

GMP automobilio techninę būklę, kontrolinių prietaisų rodmenis, ar veikia radijo stotis, kompiuteris, 

navigacinis įrenginys. 



11. Radijo stotimi fiksuoti kvietimo informaciją (išvykimo, atvykimo į įvykio vietą, transportavimo, 

pristatymo į ligoninę, įvykdymo, grįžimo laikus). 

12. Iškvietimo metu padėti kartu dirbančiam medikui teikti skubią-būtinąją medicinos pagalbą savo 

kompetencijos ribose. 

13. Iškvietimo metu organizuoti paciento transportavimą, padėti nešti pacientą neštuvais. 

14. Vykdyti kartu brigadoje dirbančių medikų, pamainos vyresniojo, slaugytojo-GMP dispečerio 

nurodymus. 

15. Vairuoti GMP automobilį tik turint su savimi vairuotojo pažymėjimą, pažymėjimą, suteikiantį 

teisę vairuoti kelių transporto priemones su specialiaisiais šviesos ir garso signalais, transporto 

priemonės techninį pasą, techninės apžiūros taloną, transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo polisą. 

16. Važiuojant kelyje, nuolat stebėti automobilio prietaisų, kontroliuojančių variklio darbą 

(ampermetro, alyvos slėgio rodiklio ir kt.) parodymus, stebėti, kaip dirba visi transmisijos agregatai, 

mazgai, važiuoklė, tikrinti padangas. 

17. Pastebėjus kokį nors automobilio gedimą arba išgirdus nuolat besikartojančius bildesius, stengtis 

rasti priežastį ir imtis visų priemonių gedimui pašalinti. 

18. Nevežti  GMP automobiliu žmonių, jei  nėra specialiai  įrengtos  sėdimos ar gulimos (pacientui) 

vietos ar jie neprisisegę saugos diržais. 

19. Taupiai naudoti degalus, alyvą nepakenkiant automobilio techninei būklei. 

20. Ligos ar kitų staiga atsiradusių nenumatytų aplinkybių, dėl kurių negali atlikti darbo atveju, gauti  

automechaniko sutikimą ir slaugytojo- GMP ndispečerio leidimą pasitraukti iš darbo. 

21. Baigus darbą, vairuotojas privalo atlikti visus automobilio kasdieninio aptarnavimo (nuplauti, 

išvalyti automobilį) reikalavimus . 

22. Darbe vykdyti aseptikos ir antiseptikos reikalavimus. 

23. Laikytis darbo drausmės. 

24. Palaikyti darbo vietoje tvarką ir švarą. 

25. Pastebėtą automobilio gedimą ar apgadinimą, komplektuojančių priemonių ar skysčių trūkumą, 

atžymėti Transporto priemonių gedimų registracijos žurnale. 

26. Autoįvykio atveju iki išvykimo iš darbo pateikti rašytinį paaiškinimą apie įvykio aplinkybes, 

paaiškinimą paliekant Transporto priemonių gedimų registracijos žurnale. 

27. Kelti kvalifikaciją. Tobulinti automobilių vairavimo meistriškumą, tobulinti žinias apie saugų 

eismą. 

28. Vairuotojas privalo laiku ir kokybiškai vykdyti pamainos vyresniojo nurodymus, tiesioginio 

vadovo pavedimus, susijusius su atliekamomis darbo funkcijomis. 

 
<...> 

 


